
 
 

                                                        Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της µε αριθ.3

η
/22-4-2015 

Συνεδρίασης του  Συµβουλίου της ∆ηµοτικής Κοινότητας Κρυονερίου του ∆ήµου ∆ιονύσου 
   

Αριθµός Απόφασης 9/2015                      Π ε ρ ί λ η ψ η 

 

 

ΘΕΜΑ :« Χορήγηση παράτασης εκταφής της κας Ζωγράφου Ευαγγελίας για τον θανόντα   

Ζωγράφο Λάµπρο». 

 

 
Στο Κρυονέρι και στο Κοινοτικό Κατάστηµα σήµερα την 22

η
 του µήνα Απριλίου του έτους 2015, 

ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 18:30µµ ήλθε σε τακτική Συνεδρίαση το Τοπικό 
Συµβούλιο Κρυονερίου µετά την υπ’ αριθ.πρωτ.9438/16-4-2015 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου της ∆ηµοτικής Κοινότητας, που επιδόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, 

σύµφωνα µε τα άρθρα 83,88 και 95 του Ν.3852/2010 και Ν.3463/2006 παρ.4. Και αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 5 µελών βρέθηκαν παρόντα 

4 δηλαδή: 
 

Π α ρ ό ν τ ε ς:                                                                      

                                                                                               Α π ό ν τ ε ς: 
1.-Χριστόπουλος ∆ηµήτριος                                            1.- Χατζηαθανασίου Αντιγόνη-Μαριάνθη          

2.-Κάουλα Βασιλική                                                               
3.-Κολοτούρος Κωνσταντίνος                                                   

4.-Χιώτης Ηρακλής 

 
Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν πρακτικά από την υπάλληλο του ∆ήµου ∆ιονύσου 

Παναγοπούλου Παναγιώτα. 

 
    Ο Πρόεδρος αφού εκφώνησε το 1ο θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης, εξέθεσε ότι σύµφωνα µε 

την  9294 /14-4-2015 αίτηση που δεχθήκαµε από την κα Ζωγράφου Ευαγγελία ζητά  εκταφή του 

θανόντα συζύγου της Ζωγράφου Λάµπρου στο Νεκροταφείο της ∆ηµοτικής Κοινότητας 
Κρυονερίου. Το ∆. Σ. αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του άρθ. 67 παρ.5 του Ν.3852/2010 (Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 
Καλλικράτης) και τις διατάξεις του αρθ. 95 παρ. 4 «Σύγκληση και λειτουργία του ∆.Σ.» του Ν. 

3463/2006 και µετά από διαλογική συζήτηση απεφάνθη οµόφωνα για το επείγον του θέµατος. 
Η κα Ζωγράφου Ευαγγελία ζήτησε εκταφή του συζύγου της Ζωγράφου Λάµπρου ο οποίος 

βρίσκεται ενταφιασµένος στο κοιµητήριο της ∆.Ε. Κρυονερίου από 30-6-2010 και  εκδόθηκε 

άδεια εκταφής για την 17
η
 Απριλίου 2015. 

Η συγκεκριµένη εκταφή δεν ολοκληρώθηκε λόγω ελλιπούς αποσύνθεσης του ενταφιασµένου 

όπως ανέφερε ο αρµόδιος  υπάλληλος του δήµου ∆ιονύσου κ. Κατσαρός Θωµάς. 
Σύµφωνα µε την υπ’αρ.30/1998 απόφαση του τοπικού Συµβουλίου της Κοινότητας Κρυονερίου 

βάσει του άρθρο 21 παρ.2 του Κανονισµού Λειτουργίας Νέου Νεκροταφείου Κοινότητας 

προβλέπονται τα εξής: 
«Αν κατά την ανόρυξη τάφου τριετούς χρήσης για την ανακοµιδή των οστών διαπιστωθεί ότι το 

πτώµα δεν είναι διαλυµένο αυτό µεταφέρεται και ενταφιάζεται σε ειδικό χώρο για ένα έτος για 
την τέλεια διάλυση του.»  

Σύµφωνα µε τα ανωτέρω και εφόσον στο δικό µας Κοιµητήριο δεν υπάρχει ειδικός 

διαµορφωµένος χώρος, προτείνω ο θανών Ζωγράφος Λάµπρος να παραµείνει στο µονό τριετή 
τάφο Ν.412 χωρίς καµία οικονοµική επιβάρυνση των οικείων ή συγγενών για ένα έτος. Το 

διάστηµα της παράτασης εκταφής θα λήξει στις 22/4/2016. 
Παρακαλώ όπως λάβουµε σχετική απόφαση. 

 
Το  Συµβούλιο της ∆ηµοτικής Κοινότητας Κρυονερίου αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη 
του και τα ανωτέρω σχετικά έγγραφα,  και µετά από διαλογική συζήτηση, 

 
 

                                         

 
                                           



                                          
                                     

 

                                      Α π ο φ α σ ί ζ ε ι     Ο µ ό φ ω ν α 

 
Εγκρίνει παράταση εκταφής της κας Ζωγράφου Ευαγγελίας για τον θανόντα Ζωγράφο Λάµπρο 
από 22/4/2015 έως και 22/4/2016 χωρίς καµία οικονοµική επιβάρυνση για τους λόγους που 

ανέφερε ο Πρόεδρος στην εισήγησή του. 
 

 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 9/2015. 

 
Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό  υπογράφεται ως κατωτέρω. 
 

 

 

Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                                ΤΑ  ΜΕΛΗ 
 
                                                                                         1.-Κάουλα Βασιλική 

Χριστόπουλος ∆ηµήτριος 

                                                                                         2.-Κολοτούρος Κωνσταντίνος 

                                                                                                                                                                                                  
                                                                                         3.-Χιώτης Ηρακλής 
                                                                                         

                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                              


